
A52022年9月8日 星期四 值班主任：卜柳 责编 版式：梁艺耀

国内国际国内国际MAOMING DAILY

变 更 公 告
我公司于2022年8月27日在《茂名

日报》A3版刊登了拍卖公告，定于2022

年9月13日举行拍卖会，公开拍卖位于

高州市曹江镇荷垌村委会的6宗罚没资

产，原公告整体拍卖现变更为“先整体

后分拆拍卖”，其他内容不变。

特此公告

茂名市裕海拍卖有限公司

2022年9月8日

2022年8月30日，我分局在茂名市露天矿区北排土场范围（山塘尾砖厂南
侧）突击捣毁一个非法采矿点，并于当天将涉案人员留下的作案工具实施了先
行登记保存在电白货运停车场存放。登记的物品有：型号HD820钩机1台及
型号360钩机1台。由于至今尚未找到涉案人员，现要求事主及其他涉案人员
自公告之日起15天内，带身份证件及钩机相关证件等到我分局接受处理，逾
期我分局将对上述物品按无主物品依法予以处置。联系人：李先生，办公电
话：0668-2631666，办公地址：茂名高新技术产业开发区七迳镇素水开发区。

特此公告
茂名市自然资源局高新区分局

2022年9月1日

茂高新自然资公〔2022〕3号

公 告
因系统升级等原因，现将茂南土交网挂告字〔2022〕

03号挂牌公告时间顺延调整如下:
（一）公告时间：2022年 9月1日至 2022 年 9月 27日止。
（二）网上挂牌竞买时间：2022 年 9 月 28 日 9 时至

2022 年 10月12日 15 时正。
（三）交纳竞买保证金截止时间：2022年10月10日 17

时（以实际到账时间为准）。
（四）限时竞价时间：2022年10月12日15时起。

茂名市茂南区公共资源交易中心
2022年9月 6日

补充公告声 明
电白区自然资源局旦场自然资源

所陈志勇同志，你自 2022 年 6 月 13 日

起至2022年7月4日止，已连续旷工15

天。我局党组 2022年 7月 20日会议研

究决定：根据《中华人民共和国公务员

法》有关规定，对你作出辞退处理。

茂名市电白区自然资源局

2022年8月16日

经茂名市人民政府批准，茂名市自然资源局委托
本中心对以下 1 宗国有建设用地使用权进行网上公
开挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、网上公开挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求：

宗地编号：WG2022-48；宗地坐落：茂名滨海新
区吉达北片区 JDB03-04-03；宗地面积：184056.31平
方米；土地用途：工业；出让年限：50年；容积率≤2.5；
建筑密度≤50%；建筑高度：不限（详见茂滨海规条字

〔2022〕005号）；网上挂牌起始价为 3338万元；竞买保
证金为668万元；增价幅度为100万元;资信证明：3338
万元；土地估价报告备案号：4602322BA0039。出让金
支付约定：自出让合同签订之日起一年内分期缴清；
首付款比例不得低于全部土地出让价款的50%，且需
自出让合同签订之日起30个自然日内缴纳完毕。

二、网上公开挂牌出让活动的具体时间安排：
（一）公告时间：2022年 9月 8日至 2022年 9月 28

日止。
（二）网上挂牌竞买时间：2022年9月29日9时至

2022年10月11日15时正。
（三）交纳竞买保证金截止时间：2022年10月9日

17时（以实际到账时间为准）。
（四）限时竞价时间：2022年10月11日15时起。
三、竞买资格和要求：
（一）符合网上挂牌出让文件要求的中华人民共

和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律法规

另有规定者外，均可申请参加本次国有建设用地使用
权网上公开挂牌出让活动。本次活动不接受联合竞
买申请，不接受口头、电话、传真、邮寄等形式的竞买
申请。

竞买人应具备的其他条件：
1. 提供中华人民共和国境内银行或其它金融机

构出具的资信证明(不含贷款意向书)；由不同银行（或
同一银行不同账号）开具的多张资信证明，其相隔时
间不得超过一个小时,开具资信证明的额度均不得低
于公告要求；开具资信证明的时点应在该宗国有建设
用地使用权网上公开挂牌公告之后至交易结束之前
有效。

2.竞得人交纳的竞买保证金，在公开挂牌成交后
转作受让地块的定金。竞买人须使用合规自有资金购
地，并提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转
贷和募集资金的承诺书。经审查资金来源不符合要求
的，取消土地竞得资格，竞买保证金不予退还，在一年
内禁止参加茂名市土地使用权公开挂牌出让活动。

3. 竞买成交后，竞得人必须在挂牌确认成交之日
起 5 个工作日内签订《成交确认书》及 10 个工作日内
向茂名市自然资源局滨海新区分局申请签订《国有建
设用地使用权出让合同》，并按合同约定履行义务。
竞得人逾期或拒绝签订出让合同的，以及无合法正当
理由逾期或拒绝支付出让成交价款的，均被视为违
约。竞得人违约的，交易机构可取消竞得人的竞得资
格，竞买保证金不予退还。如已签订出让合同的，出

让人可解除出让合同。对取消竞得资格或解除出让
合同的，土地储备机构应重新收储土地并可重新委托
出让。出让人可将原土地使用权竞得人及其关联公
司列入土地市场诚信体系“黑名单”及向社会公布，并
自取消竞得资格或解除出让合同之日起一年内依法
限制参与茂名市土地市场交易有关活动。

4.凡在茂名市行政区域内有严重违反土地出让
合同、闲置土地或有其他不良记录的，及与其有参股、
控股、投资关系的法人、个人及其他组织，均不得参加
本次竞买活动；失信被执行人及失信被执行人的法定
代表人、主要负责人、实际控制人、影响债务履行的直
接责任人员及在社会保险、政府采购、知识产权（专
利）、统计等领域存在严重失信行为的企业及有关人
员，以及广东省社会信用体系平台公布的失信主体，
均不得参加本次竞买活动。

5.产业准入类型：该宗地位于茂名东组团吉达港
片区内，该片区产业园区规划为茂名滨海新区绿色化
工和氢能产业园，目标为新材料产业基地，宗地产业
准入类型应为新材料产业。

6.投资强度要求：500万元/亩以上,由新区经济发
展局负责监管。

（二）凡办理数字证书、按要求足额交纳竞买保证
金的申请人，方可参加网上公开挂牌交易活动。

（三）首次参加竞买活动的竞买申请人，在办理数字
证书后，请登录全国公共资源交易平台（广东省·茂名市）
（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.html#/

440900/index）办理网上交易系统注册、绑定手续。
四、其他事项：
（一）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让为

无底价出让，按照价高者得为原则确定竞得人；土地
出让所需缴纳的税费全部由竞得人负责。

（二）网上挂牌交易系统可以查阅规划文件、宗地
图等相关图件。

（三）竞买人竞得宗地使用权后，必须保证其提交
的资料符合竞买申请条件，并对资料的真实性和合法
性负责，否则，本中心有权取消竞得人的竞得资格，竞
买保证金不予退还，并追究其法律责任。

五、网上公开挂牌出让文件的索取和竞买申请的
办理：

本次出让宗地的详细资料和具体竞价规则请见
网上公开挂牌出让文件，有意竞买者请于2022年9月
16日后登录全国公共资源交易平台（广东省·茂名市）
（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.html#/
440900/index）查询并下载相关挂牌出让文件，按照出
让文件规定的操作程序参加竞买活动。

六、联系方式：
联 系 人：卢先生、魏先生
联系电话：0668-2288783、2288780
联系地址：茂名市油城十路 6号大院（金源盛世）

市行政服务中心3楼
茂名市公共资源交易中心

2022年9月8日

茂名市国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
茂土交网挂告字〔2022〕18号

◀上接 A1版 与东边的放鸡岛、浪
漫海岸、冼太故里等景区一起，打造
成独具特色的滨海旅游带。

水东湾新城也逐步形成了“一
带、两环、五廊、五片”的空间发展格
局。一带为滨海发展带，串联水东
湾新城的高地片区、南海片区、旦场
片区；两环分别为环水东湾的快速
交通环和滨水慢行游憩环；五廊为
自水东湾城市公园放射出的五条绿
色通廊，分隔新城各片区；五片分别
为陈村片区、水东片区、高地片区、
南海片区、旦场片区。

在 东 西 滨 海 发 展 轴 的 最
西 面 ，就 是 位 于 化 州 境 内 的
空 港 经 济 区 ，使 得 化 州 进 入 茂
名“ 两 轴 ”发 展 布 局 ，融 入 茂 名

“向海而兴”发展格局。这个空
港经济区，借助湛江吴川机场启
用带来的发展机遇而建设。空
港经济区包括空港经济起步区、
航空城、临空产业集聚园区、航
空 小 镇 、“ 一 桌 菜 ”预 制 菜 产 业
园。目前，保税物流中心（B 型）
获省批复同意申请设立，航空创
意园等配套项目开工建设，空港
经济区“港产城”立体发展势能
正加速积蓄。

南北中央发展轴：
把发展要素集聚起来

在茂名，数十公里长的茂名大道，
不但串起了电白、茂南、高州，延伸到
信宜，而且集聚了发展的诸多要素。

“两轴”发展的另外“一轴”，就
是这条南北中央发展轴，以茂名大
道为主线，辐及电白、茂南、高州、信
宜城区和高新区、共青河新城、高铁
新城，沿轴线重点发展“宜居生活
圈”“便利交通圈”“产业创新圈”。

在这条轴线的最南端，是茂名产
业振兴、创新发展的重要平台高新
区。这个国家高新技术产业开发区，
目前已形成新材料、新能源、生物医
药、绿色健康食品、新一代信息技术、
先进高端装备制造六大主导产业，拥
有高新技术企业25家，科技型中小企
业 19家，各类研发机构和创新平台
60家。先后引进德国巴斯夫、法国液
化空气、日本阪田油墨、辽宁奥克、山
东鲁华、抚顺佳化等国内外知名的企
业，成为茂名科技创新高地、战略性
主导产业聚集区。高新区还按照“西
工东城，产业、科技、新城联动发展”
思路，以共青河新城和七迳新城建设
为核心，增强产业和城镇配套功能，

打造集医疗、教育、生态、人文于一体
的高品质生活空间。

沿着茂名大道往北，进入站南
片区、油十片区和羊角片区。这是
茂名城市北组团南移东扩的一个重
要载体。借力高铁效应，茂南区高
位推动站南片区打造“茂名CBD”，
进一步扩大茂名中心城区对发展要
素的聚集吸引力，将茂名站周边打
造成“总部经济”和金融服务商圈。
碧桂园、保利、雅居乐、红星美凯龙、
城光等知名商业地产集团相继进
驻，使站前大道、茂南大道两侧栋栋
高楼拔地而起，勾勒出茂名CBD崛
起的“架势”。油十片区经过几年建
设，目前已具规模，成为进入中心城
区的门户。在油城十路两侧，东汇
城、宏丰新城、金源盛世、荔晶新城、
育才学校等项目相继建成。交通便
利、环境优雅、生活设施完善的优质
生活圈，雄姿初现。羊角片区的开发
与提质，也打造了好心之城东门户。

再往北走，茂名大道两旁还布
局了中高茂名高岭土产业园、南
方国际汽车产业园。茂南区正加
速汇聚起强劲动能，推动高质量
发展。中高茂名高岭土产业园，
致力于发挥整合高岭土矿产资源

优势，着力打造国内最大的高岭
土精深加工基地；南方国际汽车
产业园，打造集汽车零部件制造、
汽车模具制造、汽车商贸等产业
于一体的特色园区。

金山工业园作为高州联结茂南
的“桥头堡”，也是高州工业发展的
主战场，近年来加快推动工业园区
提质增效，淘汰落后产能，建设生态
型、集约型的现代化园区，着力引入
新经济、新业态，布局发展科技型、
创新型企业和项目。这里基础设施
建设日新月异，已成为高州城市向
南发展的重要组成部分，发展成为
宜居宜业宜商的工业新城。

在茂名大道的最北端，是高州城
南新区所在地。这里规划用地面积
约为6.22平方公里，以生态休闲、公
共空间为主题，打造集行政办公、文
体娱乐、绿色生态居住为一体的现代
综合新城区。作为2026年省运会体
育场馆之一的高州体育中心就坐落
这里，今年有望建成全民健身中心。

再往北，就是高州城市“西扩”的
主战场。这里新建的凤凰大道、潘仙
路、宝塔路、健康路等重点工程项目
或已建成或正在修建，给高州城西
片区的发展插上翅膀。沿路建设的

住宅小区、学校、农副产品交易物
流、文化交流园等将会带动整个高
州西片镇村提速发展，为发展带来
新机遇，也为领创国际博览城、王老
吉生产基地提供了便利的交通。

与茂名大道对接的高州至信宜
通道（207 国道），直抵信宜城区，使
得信宜搭上了茂名“双轴”发展、向
海而兴的“便车”。信宜产业转移工
业园就在 207 国道旁，近年来围绕
装备制造、生态环保、食品药品三大
主导产业和国家重点生态功能区定
位精准发力招商，紧盯供应链上下
游、产业链中高端，积极推行产业链
招商、以商招商，引进了一批企业，
为推动信宜经济社会高质量发展作
出了重大贡献。

“两轴”交汇于电白：
把重要产业布局滨海

摊开茂名市地图，可以直观地看
到，“两轴”交汇于电白。不仅如此，

“两轴”对推动茂名“双中心四组团”
城市实现紧凑开发、精明增长，具有
突出地位和作用，而电白正是多个组
团间的衔接地带，发挥着重要作用。

“两轴”关系产业布局和城市发
展。放眼电白周边，重大平台、城市

新区加快崛起——滨海新区锚定建
设世界级绿色化工和氢能产业基
地，加快建设现代化港口，大力发展
临港产业和海洋新兴产业，打造以
绿色化工、氢能产业、港口物流为主
的千亿级临港产业型海湾新城。高
新区锚定全国高新区百强目标，全
力建设科技创新高地、战略性主导
产业聚集区，不断深化拓展石化和
新材料产业链，打造以精细化工、新
材料等高新技术产业为主的科创新
城。水东湾新城锚定中国南海旅游
休闲度假康养目的地，坚持生态优
先，加快推进文旅康养产业项目建
设，打造以文化旅游、休闲商务为主
的生态型环湾新城。空港经济区锚
定空港门户目标，重点布局临空工
业、临空仓储物流、跨境电商和临空
科技等产业，打造以临空工业、仓储
物流、跨境电商为主的空港新城。

眼下，随着一系列旨在提升产业
质量和城市品质的项目建设在“两
轴”上按下“快进键”，茂名正以奔跑
者的姿态、奋斗者的担当，锐意进取、
攻坚突破，高质量建设现代化滨海城
市，打造沿海经济带上新增长极，让
茂名变得更加宜居、宜业、宜游，使老
百姓的幸福感、获得感不断攀升。

7日12时，成都市消防救援支
队作战训练处副处长胡杨所搭乘
的应急救援直升机停靠在四川省
石棉县石棉中学临时起降点。在
这架飞机上，胡杨和队员转移回
了 3 名石棉县王岗坪乡爱国村的
重伤员。

下机时，胡杨小心翼翼地扶
着伤员，尽量降低身体避开飞沙
走石，同时与伤员说话安抚他们
的情绪。把伤员安全护送到医疗
车上后，他的救援服已湿透。

在返航途中，胡杨也会询问
伤员关于震区的一些情况，并根
据反馈情况，及时向石棉县前线

指挥部报告。截至目前，胡杨已
安全往返9个架次，营救被困受伤
群众 27 人。“争分夺秒抢救生命，
永远是我们的使命。”他说。

空中救援通道紧急运送伤
员，陆上生命通道也在不断抢通。

在石棉县新民乡马厂村先新
桃路067县道一处山体滑坡点，石
棉县公路养护段段长侯永捷正指
挥挖掘机清理落石，抓紧抢通受
阻道路。

侯永捷所在的这支公路抢修
队伍共有100余人，他们操作着16
台挖掘机，对先新桃路沿线 18 处
较为严重的山体滑坡点进行抢

修。“天不亮就出工，天黑后收工，
预计这处山体滑坡点很快就可以
打通。”他说。

地震面前，受灾村民也在积
极自救。

王岗坪乡幸福村地势险要，
地震导致这里道路、电力、通信中
断。6日下午，救援队伍翻山越岭
挺进幸福村，迅速开展抢险救援
工作。其间，幸福村村民积极自
救，搭起救援帐篷，找来橡皮水管
接到村头引入山泉水，每家每户
把大米、腊肉、蔬菜等物资统一交
到村委会，统筹使用。

“大家劲都往一处使，我们要

闯过难关、重建家园。”幸福村村
民康贝兵说。

在这次地震中，新民乡受灾
严重，当地政府及时在新民乡文
化广场搭建应急避难安置点。记
者在安置点看到，受灾群众有人
在生火做饭，有人在清理生活垃
圾，矿泉水、蔬菜等救援物资集中
堆放在安置点周边。

“9月5日当天，我们就来到了
这处安置点，政府提供吃的，基本
生活有保障。”在安置点 8 号帐篷
内，新民乡海耳村村民汪贵军说。

新华社记者魏玉坤、才扬
新华社成都9月7日电

救援，争分夺秒
——四川石棉县震区抢险救援见闻

新华社伦敦9月6日电（记者杜
鹃 许凤）英国执政党保守党新党首
伊丽莎白·特拉斯6日正式就任英国
首相。现年47岁的特拉斯成为英国
历史上继玛格丽特·撒切尔、特雷
莎·梅之后的第三位女首相。

依照惯例，首相鲍里斯·约翰逊
当天在苏格兰向英国女王伊丽莎白
二世递交辞呈并获得批准。随后，
特拉斯接受女王授权组建新内阁，
正式就任首相。

特拉斯在返回位于伦敦唐宁街
10 号的首相府后发表讲话说，她上
任后将优先解决经济增长、能源危
机和改善医疗等要务。她表示，将
通过减税和改革促进经济增长，确
保民众享有国民保健制度服务，并
将于本周采取行动应对能源账单问
题，保障英国未来能源供给。

当天晚些时候，特拉斯任命特
蕾丝·科菲为副首相兼卫生大臣，夸
西·克沃滕、詹姆斯·克莱弗利和苏
拉·布雷弗曼分别为财政大臣、外交
大臣和内政大臣，本·华莱士留任国
防大臣。

约翰逊 6 日上午在首相府发表
告别讲话说，英国经济现在处于艰
难时期，全国的家庭也面临艰难时
刻。他呼吁保守党支持特拉斯带领
英国走出困境。

由于执政接连遭遇危机，尤其
是大批政府官员请辞，约翰逊 7 月 7
日宣布辞去保守党党首和首相职
务，但留任至新领导人产生。9 月 5
日，特拉斯击败对手、前财政大臣里
希·苏纳克，当选执政党保守党新党
首。根据规定，执政党新领袖接任
首相职位，任期至下次大选。

特拉斯就任英国首相

新华社联合国9月6日电中国
常驻联合国副代表戴兵 6 日在和平
文化高级别论坛全会上发言，强调
建设和平应尊重国家主权。

戴兵说，此次和平文化高级别
论坛以建设和平为主题，在当前国
际形势下具有重要现实意义。中方
愿分享以下三点看法：

一是尊重国家主权，坚持当事
国主导原则。一国政府是本国人民
的代表，是建设和平最重要的行动
主体，是应对冲突危机、促进发展重
建、凝聚社会团结的核心力量。国
际社会应当支持冲突后国家加强政
府治理能力，凝聚社会共识，走符合
本国国情的发展道路。

二是坚持发展促和平，夯实持
久和平的基础。当前新冠疫情吞噬
各国发展成果，世界经济复苏乏力，落
实2030年议程面临严峻挑战。国际

社会应积极支持和帮助发展中国家特
别是非洲国家推进工业化和现代化，
不断加强经济社会发展的韧性。

三是加强文明包容互鉴，构建
和平文化的氛围。不同文明文化要
互学互鉴，在彼此尊重中共同发展，
在求同存异中合作共赢，以真诚对
话消弭隔阂与误解，以兼容并蓄筑
牢持久和平的基础。

戴兵说，中方一直以实际行动践
行和平使命。中方是维和行动第二大
摊款国和主要出兵国，通过多双边渠道
积极支持冲突后国家重建和发展。中
方提出“一带一路”倡议、全球发展倡
议、全球安全倡议，为实现共同发展、打
造共同安全注入强劲动力。中方不断
加大对非洲投入，为实现非洲长治久安
贡献力量。中方愿同国际社会一道，继
续用实际行动支持建设和平，实现持久
和平，共同推动构建人类命运共同体。

中方强调建设和平应尊重国家主权

这是9月6日在索马里首都摩加迪沙拍
摄的“天宫对话”活动索马里分会场。

来自埃塞俄比亚、埃及等非洲8国的青
少年6日通过网络视频与正在中国空间站执
行任务的神舟十四号航天员进行“天宫对话”
活动。当天活动的主会场设在位于埃塞俄比
亚首都亚的斯亚贝巴的非洲联盟（非盟）委员
会总部，并在阿尔及利亚、埃及、埃塞俄比亚、
纳米比亚、尼日利亚、塞内加尔、索马里和南
非共8个国家设立分会场，来自中非各界近
千人出席。

新华社发（扎卡里亚摄）

神舟十四号航天员“天宫对话”非洲青少年


